

A  
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLÂNDIA  
SETOR DE LICITAÇÕES

Att. Sr. Pregoeiro

PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO Nº PMH-190421-PERP02

DATA DA ABERTURA: 07/05/2021 ÀS 08:00 HORAS - DISPUTA: 07/05/2021 ÀS 08:10 horas

Prezado Pregoeiro,

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa Proposta Escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº PMH-190421-PERP02, bem como as informações, especificações e as condições abaixo discriminadas:

1. IDENTIFICAÇÃO DO LICITANTE:

RAZÃO SOCIAL: MARIA RAQUEL SOARES GOMES ME

INSCRIÇÃO CNPJ: 35.308.449/0001-04

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.319.656-5

ENDEREÇO COMPLETO: RUA FERNANDO WEYNE, 89 A - MONTE CASTELO - CEP: 60.326-010 - FORTALEZA/CE

Nº TELEFONE / E-MAIL: (85) 986384008 - [mr.distribuidora.mr@outlook.com](mailto:mr.distribuidora.mr@outlook.com)

BANCO, Nº AGÊNCIA, Nº CONTA CORRENTE: BANCO DO BRASIL AG. 3887-3 C/C: 55.848-6

2. IDENTIFICAÇÃO DO REPRESENTANTE LEGAL:

NOME COMPLETO: MARIA RAQUEL SOARES GOMES

INSCRIÇÃO CPF: 046.952.253-44

Nº CELULAR / E-MAIL: (85) 98638-4008 - [mr.distribuidora.mr@outlook.com](mailto:mr.distribuidora.mr@outlook.com)

3. OBJETO

Constitui o objeto da presente Proposta: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS CONTRATANTES DO MUNICÍPIO DE HIDROLÂNDIA/CE.

4. FORMAÇÃO DO PREÇO: READEQUAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	QUANTIDADE	MARCAS	UNITARIO	PREÇOS	
						EXTENSO	TOTAL
1	ACIDO CLORÍDRICO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO LÍMPIDO, INCOLOR / AMARELADO, FUMEGANTE, PESO MOLECULAR: 36,46 G/MOL, FORMULA QUÍMICA: HCL, TEOR: TEOR MÍNIMO DE 37%, GRAU DE PUREZA: PUREZA MÍNIMA DE 99%, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: REAGENTE P.A. / ACS, NÚMERO DE REFERÊNCIA QUÍMICA: CAS 7647-01-0	LITRO	4520	QUÍMICA BRASIL	R\$ 3,19	três reais e dezenove centavos	R\$ 14.418,80 quatorze mil, quatrocentos e dezoito reais e oitenta centavos
2	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO QUÍMICA: HIPOCLORITO DE SÓDIO, HIDRÓXIDO DE SÓDIO, CLORETO, COR: INCOLOR, APLICAÇÃO: LAVAGEM E ALVEJANTE DE ROUPAS, BANHEIRAS, PIAS, TIPO: COMUM	LITRO	9900	OLIMPO	R\$ 2,70	dois reais e setenta centavos	R\$ 26.730,00 vinte e seis mil, setecentos e trinta reais
3	ALCOOL ETILICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO: 70% (70°GL), APRESENTAÇÃO: GEL	LITRO	3488	ECONOMICO	R\$ 16,40	dezesseis reais e quarenta centavos	R\$ 57.203,20 cinquenta e sete mil, duzentos e três reais e vinte centavos
4	ALCOOL ETILICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO: 70% (70°GL), APRESENTAÇÃO: GEL	LITRO	1162	ECONOMICO	R\$ 16,40	dezesseis reais e quarenta centavos	R\$ 19.056,80 dezenove mil e cinquenta e seis reais e oitenta centavos



**MARIA RAQUEL SOARES GOMES ME**

CNPJ Nº 35.308.449/0001-04 CGF: 06.319.656-5

Rua, Fernando Weyne, 89 A - Monte Castelo - Fortaleza/CE - CEP: 60.326-010

Fone: (85) 98855-7287 - E-mail: [mr.distribuidora.mr@outlook.com](mailto:mr.distribuidora.mr@outlook.com)

5	ALCOOL ETILICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO: 70%_ (70*GL), APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO	LITRO	5100	PINDORAMA	R\$ 10,45	dez reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 53.295,00	cinquenta e três mil, duzentos e noventa e cinco reais
6	ALCOOL ETILICO, TIPO: HIDRATADO, TEOR ALCOOLICO: 70%_ (70*GL), APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO	LITRO	1700	PINDORAMA	R\$ 10,45	dez reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 17.765,00	dezesete mil, setecentos e sessenta e cinco reais
7	BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: MEDIO, MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE: 10 L, COR: NATURAL, CARACTERÍSTICAS: REFORÇO FUNDO E BORDA.	UNIDADE	1150	IBAP	R\$ 5,40	cinco reais e quarenta centavos	R\$ 6.210,00	seis mil, duzentos e dez reais
8	BALDE, MATERIAL: PLÁSTICO, TAMANHO: MEDIO, MATERIAL ALÇA: ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE: 15 L, COR: NATURAL, CARACTERÍSTICAS: NÃO APLICAVEL	UNIDADE	515	IBAP	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 5.150,00	cinco mil, cento e cinquenta reais
9	DESINFETANTE, COMPOSIÇÃO: A BASE DE QUATERNARIO DE AMONIO, PRINCIPIO ATIVO: CLORETO ALQUIL DIMETIL BENZIL AMONIO+ TENSOATIVOS, TEOR ATIVO: SOLUÇÃO CONCENTRADA, TEOR ATIVO EM TORNO DE 50%, FORMA FISICA: SOLUÇÃO AQUOSA, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: COM AROMA.	LITRO	12300	QIT	R\$ 5,00	cinco reais	R\$ 61.500,00	sessenta e um mil e quinhentos reais
10	DESODORIZADOR , ESSÊNCIA: LAVANDA / JASMIM, APRESENTAÇÃO: AEROSOL, APLICAÇÃO: AROMATIZADOR AMBIENTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: NÃO CONTENHA CFC.	FRASCO 400ML	2320	NO AR	R\$ 6,50	seis reais e cinquenta centavos	R\$ 15.080,00	quinze mil e oitenta reais
11	DESODORIZADOR SANITARIO, COMPOSIÇÃO: PARADICLORO BENZENO, ESSÊNCIA E CORANTE, PESO LÍQUIDO: 35G, ASPECTO FÍSICO: TABLETE SÓLIDO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SUPORTE PLÁSTICO PARA VASO SANITARIO	UNIDADE	850	Q'ODOR	R\$ 1,20	um real e vinte centavos	R\$ 1.020,00	mil e vinte reais
12	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO: TENSOATIVOS ANIONICOS, COADJUVANTE, PRESERVANTES, COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIBENZENO SULFONATO DE SÓDIO, APLICAÇÃO: REMOÇÃO DE GORDURAS DE LOUÇAS, TALHERES E PANELAS, AROMA: NEUTRO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CONTEM TENSOATIVO BIODEGRAVAVEL.	FRASCO 500ML	10500	QIT	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 16.800,00	dezesesseis mil e oitocentos reais
13	ESCOVA LIMPEZA GERAL, MATERIAL CORPO: PLÁSTICO, MATERIAL CERDAS: POLIPROPILENO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COPO PLÁSTICO, APLICAÇÃO: VASO SANITARIO.	UNIDADE	620	FORTLEV	R\$ 7,63	sete reais e sessenta e três centavos	R\$ 4.730,60	quatro mil, setecentos e trinta reais e sessenta centavos
14	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: LÃ AÇO, FORMATO: ANATOMICO, ABRASIVIDADE: MINIMA, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS DE ALUMINIO.	UNIDADE	2470	ASSOLAN	R\$ 6,30	seis reais e trinta centavos	R\$ 15.561,00	quinze mil, quinhentos e sessenta e um reais
15	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL: FIBRA SINTETICA, FORMATO: RETANGULAR, ABRASIVIDADE: ALTA, APLICAÇÃO: UTENSÍLIOS DOMESTICOS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: DUPLA FACE.	UNIDADE	3700	JEITOSINHA	R\$ 1,42	um real e quarenta e dois centavos	R\$ 5.254,00	cinco mil, duzentos e cinquenta e quatro reais
16	FALNELA, MATERIAL: ALGODÃO, COMPRIMENTO: 40CM, LARGURA: 60CM, COR: AMARELA.	UNIDADE	2950	JR	R\$ 2,10	dois reais e dez centavos	R\$ 6.195,00	seis mil, cento e noventa e cinco reais



**MARIA RAQUEL SOARES GOMES ME**

CNPJ N° 35.308.449/0001-04 CGF: 06.319.656-5

Rua, Fernando Wayne, 89 A - Monte Castelo - Fortaleza/CE - CEP: 60.326-010

Fone (85) 98855-7287 - E-mail: [mr.distribuidora.mir@outlook.com](mailto:mr.distribuidora.mir@outlook.com)

17	LUVIA DE PROTEÇÃO, MATERIAL: NITRILICA, APLICAÇÃO: LIMPEZA, TIPO PUNHO: LONGO, TAMANHO: GRANDE, COR: AZUL, ACABAMENTO PALAM: LISO, ESTERILIDADE: NÃO ESTERILIZADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM FORRO.	PAR	1430	DANNY	R\$ 10,40	dez reais e quarenta centavos	R\$ 14.872,00	quatorze mil, oitocentos e setenta e dois reais
18	PÁ COLETORA LIXO, MATERIAL COLETOR: PLÁSTICO, MATERIAL CABO: MADEIRA, COMPRIMENTO CABO: 80CM, COMPRIMENTO: 20CM, LARGURA: 18CM, APLICAÇÃO: LIMPEZA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO REVESTIDO EM PLÁSTICO.	UNIDADE	510	FORTLEV	R\$ 4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$ 2.142,00	dois mil, cento e quarenta e dois reais
19	PANO LIMPEZA, MATERIAL 100% ALGODÃO, COMPRIMENTO: 70CM, LARGURA: 50CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CHÃO, COR: BRANCA.	UNIDADE	2380	JR	R\$ 4,10	quatro reais e dez centavos	R\$ 9.758,00	nove mil, setecentos e cinquenta e oito reais
20	LIMPA VIDRO, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, COMPOSIÇÃO: LAURIL ÉTER, SULFATO DE SÓDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PULVERIZADOR COM GATILHO, VALIDADE MÍNIMA 3 ANOS.	FRASCO 500ML	2320	VEJA	R\$ 11,43	onze reais e quarenta e três centavos	R\$ 26.517,60	vinte e seis mil, quinhentos e dezessete reais e sessenta centavos
21	PAPEL HIGIÊNICO, MATERIAL: CELULOSE VIRGEM, COMPRIMENTO: 30M, LARGURA: 10CM, TIPO PICOTADO, QUANTIDADE FOLHAS: DUPLA, COR BRANCA.	PACOTE 4 UNID	7600	MAX PURE	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 39.520,00	trinta e nove mil, quinhentos e vinte reais
22	RODO, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL SUPORTE: MADEIRA, COMPRIMENTO SUPORTE: 40CM, COR: SUPORTE E CABO NATURAL, QUANTIDADE BORRACHAS: 2 UM	UNIDADE	1120	FORTLEV	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 5.488,00	cinco mil, quatrocentos e oitenta e oito reais
23	RODO, MATERIAL CABO: MADEIRA, MATERIAL SUPORTE: PLÁSTICO, COMPRIMENTO SUPORTE: 60CM, QUANTIDADE BORRACHAS: 2 UM.	UNIDADE	710	FORTLEV	R\$ 7,01	sete reais e um centavo	R\$ 4.977,10	quatro mil, novecentos e setenta e sete reais e dez centavos
24	SABÃO BARRA, COMPOSIÇÃO BÁSICA: SABÃO GLICERINADO, TIPO: GLICERINA	EMBALAGEM 5 UNID	1970	JUA	R\$ 6,64	seis reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 13.080,80	treze mil e oitenta reais e oitenta centavos
25	SABÃO EM PÓ, APLICAÇÃO: LIMPEZA GERAL, ADITIVOS: NÃO APLICÁVEL, ODORE: NÃO APLICÁVEL.	PACOTE 1KG	5680	URCA	R\$ 7,20	sete reais e vinte centavos	R\$ 40.896,00	quarenta mil, oitocentos e noventa e seis reais
26	SABÃO PASTA, COMPOSIÇÃO: GLICERINA, TENSIOATIVO ANIÔNICO E CARBOIDRATO, APLICAÇÃO: LIMPEZA PESADA COM AÇÃO DESENGORDURANTE.	POTE 500G	820	QIT	R\$ 5,20	cinco reais e vinte centavos	R\$ 4.264,00	quatro mil, duzentos e sessenta e quatro reais
29	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE: 100L, COR: BRANCA, APRESENTAÇÃO: PEÇA ÚNICA, LARGURA: 75CM, ALTURA: 105CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: LEITOSO, 3 MICRA, SIMBOLO DE SUBSTÂNCIA INFECTANTE, APLICAÇÃO: HOSPITALAR.	PACOTE 100 UNID	810	RAVA	R\$ 40,70	quarenta reais e setenta centavos	R\$ 32.967,00	trinta e dois mil, novecentos e sessenta e sete reais
30	TOLHA DE PAPEL, MATERIAL: PAPEL, TIPO FOLHA: DUPLA PICOTADA, QUANTIDADE TOALHA: 60 UND, COMPRIMENTO: 22CM, LARGURA: 20CM.	PACOTE 2 RO	1290	SNOB	R\$ 4,65	quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 5.998,50	cinco mil, novecentos e noventa e oito reais e cinquenta centavos
31	VASSOURA, MATERIAL CERDAS: PELO SINTÉTICO, MATERIAL CEPA: MADEIRA, COMPRIMENTO CEPA: 40CM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: CABO DE APROXIMADAMENTE 1,20CM, LARGURA CEPA: 5CM.	UNIDADE	1235	FORTLEV	R\$ 7,49	sete reais e quarenta e nove centavos	R\$ 9.250,15	nove mil, duzentos e cinquenta reais e quinze centavos
<b>VALOR TOTAL DA PROPOSTA</b>							R\$	535.700,55

quinhentos e trinta e cinco mil e setecentos reais e cinquenta e cinco centavos

**MARIA RAQUEL SOARES GOMES ME**

CNPJ N° 35.308.449/0001-04 CGF: 06.319.656-5

Rua, Fernando Wayne, 89 A - Monte Castelo - Fortaleza/CE - CEP: 60.326-010

Fone: (85) 98855-7287 - E-mail: [mr.distribuidora\\_mr@outlook.com](mailto:mr.distribuidora_mr@outlook.com)





**5. VALIDADE DA PROPOSTA:**

A presente Proposta Escrita é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data da sua apresentação.

**6. CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA**

Nos preços estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens. O objeto cotado atende todas as exigências do Edital e seus anexos, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas. O prazo de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência. O local de entrega do objeto será o indicado no Termo de Referência.

FORTALEZA/CE, 13 DE MAIO DE 2021

MARIA RAQUEL  
SOARES

GOMES:0469525344

Dados: 2021.05.13 16:37:43  
-03'00'

Assinado de forma digital  
por MARIA RAQUEL SOARES  
GOMES:0469525344

Maria Raquel Soares Gomes

RG: 2006012018660 SSP/CE

CPF N° 046.952.253-44

Proprietária



**MARIA RAQUEL SOARES GOMES ME**

CNPJ N° 35.308.449/0001-04 CGF: 06.319.656-5

Rua, Fernando Weyne, 89 A - Monte Castelo - Fortaleza/CE - CEP: 60.326-010

Fone: (85) 98855-7287 - E-mail: [mr.distribuidora\\_mr@outlook.com](mailto:mr.distribuidora_mr@outlook.com)